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Pokrok západu
FllláJ-Is- a přičinění John Hansen z Curtis v dolních poschodích byl pokaže- - žao nikomu jakékoliv místo aneb

přijel si pro pozůstatky bratra no vodou Skoda odhaduje se na nominaci obdrželi iestli že nehvl Pokrok Jane X) ti
vého 15000 na uuaove a 1100000 na synem zeleného ostrova Nepo- -POXROXU ZÁPADU — Jó ont se řekne Se je ta neb ZD0Z1 Krvl Jest pojištěním chybné že republikánské machry

Otéte toto
bedlivé Obleky pro hochy Neyynechte

ani řádkuona mouka dobrá Ale neilepU test av2 Pameny nejvýše plápolaly svrbí záda a je zapotřebí aby sel Idesetnalézá se ve známé hasičů bylo poraněno děs lim vvdrbalo tak iako demokraWilberská Zvonelka a Aksamita

— Do obchodu A T Sigwarta
ným výbuchem prachu!-- ' kterýž tům před osmiletý
rozbil okna na několik bloků dalékárně Jilm fíermáka Úpisy na stavbu Sokolovnyna rohu ulic šesté a Pierce přišli

v nátek kolem o hodin večer dva jdou rychle na odbyt což jest ne
leko a srazil k zemi každého v

obvodu 100 stop Poranění od-

neseni byli v bezpečí a později
popiratelným důkazem že našev lislt 1266 jii ij ui

blil WiUUmt česká veřejnost zajímá se o příští
muži a zatím co jeden prohlížel si

nějaké hřebeny druhý schoval

pod kabát pár střevíců Při svém
eskamotérském kousku byl však

sĎozorován paní Sigwartovou a

společné shromaždiště Celkem

bylo doposud mezi jednotlivci akdež lze veškeré naše záležitosti

těžce ranění dopraveni do nemoc-

nice sv Josefa a ti jichž rány
byly lehčího rázu odvezeni do-

mů Náčelník John Redell levé
vyřizovati spolky upsáno asi $1200 Další

spolky které upsaly značnějšípřivolaný policajt vzal jej v ochra

nu Společník jeho v čas zmizel
oko zavřené hlava a ruce bolest-

ně popáleny avšak poranění ne

by tž2ko P°mysliti oblek poctivější ceny aneb
chladnější nežli nabízíme vám prací obleky pro hochy Tento

oboru Před v5emi Íiafmi- - Více matek se zde
shromáždilo by své maličké oblekly než jsme očekávali avšak
zásoba jest lákavou a ceny tím více i vvloha na oblek pro vaše
hochy jest vskutku pranepatrná

Máme prací obleky pro hochy po 35c
Máme prací obleky pro hochy po 45c 'Máme prací obleky pro hochy po 75c
Máme prací obleky pro hochy po $100
Máme prací obleky pro hochy po $150
Máme prací obleky pro hochy po $200 a výše
A všechny jsou důkladně udělané a dobře padnoucíMáme prací kalhoty pro hochy po 15c
Máme prací kalhoty pro hochy po 20c
Máme prací kalhoty pro hochy po 25c
Máme prací kalhoty pro hochy po 35c a výše
Jest to velká zásoba obleků pro hochy — nevíme o lepšív Americe

obnos jsou následující: Bolesla-
va č 60 J Č D $5000 cvičícíTISKÁRNA J0KR0KU ZÁPADU — Z kostela Park Vale 2942 jsou nebezpečná — Poručík John sbor T J S $5000 a tábor Co- -

Sullivan obličej a ruce popálenynalézá se t & 509-51- 1 jii 12 nl Castellar ulice pohřben byl v pá-

tek Tames E Hawkins jenž za- -
lumbus č 69 W O W I2500

poručík John J Ormsby obličej a Next?
ruce oonálenv Příručí stroířídičhynul při tornádu v Herman - - ' I XT I

Isaac Simpson zraněn prasknu- - ~v SODOlD1 sve scnazi sesu
Sfflfc MASNY KRÁM

Pohřeb vypravila jateční společ-

nost- Hammondova pro niž

Hawkins před léty pracoval Na

' ™ okresnl rada "tnl odbortím čerpadla ve stříkačce Hasič JIZ

John McCumber obličej a- - ruce bez něhož až dosud okres dobře
se obešel Harry P Deuel ustanajíŽ stranS mSsta vlastni kraj au farmu kde tí život přišel odebral bolestně popáleny Hasič Frank

Hardy obličej a ruce těžce popáse k van zdraví a na odpočinete"V F Kunol po mnoha létech pilné práce leny Hasič Joseph Hoffman
Pozůstalá manželka a dcera bylyítslo 1244 jiínl IJ obličej a ruce popáleny Hasič

Martin Ramge obličej a ruce ne

noven byl auditorem s platem
$11250 měsíčně počínaje od 5
června Halfdan Jacobsen bude
bráti $tooo ročně W R O'

Shaugnessey $75 měsíčně a slečna
Truelandova $60 měsíčně Ed
Dee zvolen byl dozorcem okresní

tak těžce zraněny že nemohly se
w a ar v

TíeWÉtší záaobv masa vSeho druhu na ponreD oostaviu Mimo ne
uzenek salámu šunek a vůbec všeho co zanechává zesnulý ještě dva syny

patrně popáleny Hasič Otto
Gieseke pravá ruka poraněna
spadnuvšími cihlami Harry Re

▼ obor tento spadá
— Harry Glover černošský

Ceny levnější než kdekoliv jinde budovy a trávníku na místě Milese
TT 1 _ v~ v 1 vkluk kterýž okradl krejčího p noucna rreoseda řioctor vyF Vodičku o čemž dříve už jsme

dell syn náčelníka Redella hlava

obličej a ruce popáleny Poručík
Thomas Ruane ze stanice na 11

a Dorcas ul popálen byl nejhůře
a zemřel také v 11 hodin v neděli

Z NAŠEHO MĚSTA
jádřil se že služby Houckovy
byly uspokojivé ale když prý

se zmínili odkázán byl policejním
soudcem Gordonem ku distriktní vítězi náleží kořisťi mu soudu Vzdor svému mládí— Dobrovolníci z prvního plu — V sobotu odpoledne konalvečer v nemocnici sv Tosefa
je to ničema kterýž s úřady mělku nebrasského budou důstojně w I ~ T l_ 1 1

už několikráte potahování vypucnem byly s ubožáka sraženy u"c' rcpuoiiKansky vypor svoji
všecky šaty tak Že jedině límec schůzi ve Washington Hall a určil

uvítáni a uctěni Mayor Moores

na vybídnutí z povolaných kruhů

jmenoval výbor 300 vynikajících

— Po úřadě se zástupci želez zůstal mu na celém těle Ruane
nic předložila městská rada kor

okresní konvenci v níž zvoleni
budou delegáti prb konvenci di-

striktní na 1 hodinu 22 července

Máme všeho druhu zahradní šla-hou-
ny

a prodáváme je po 8 10 a

12c za stopu Všechny zaručené
a naše záruka vyrovná se jakékoliv
jiné kterou by jste mohli kdekoliv
obdržeti Však lépe když přijdete
a prohlédnete si naší zásobu a uvi-

díte sami v našich krámech buď

15 4 Farnam St v Omaze aneb
2408 N St South Omaha

sloužil v hasičstvu od r 1891 a
poracím podmínky se své strany

občana z celého státu kterýž má

vypracovat! podrobný plán Dle vyznamenal se při požáru v diva
Dráhy mají: Udržovati v pořádku odpoledne Distriktní konvence

přítomných návrhu obmýšlí se
dle Boydově a ve Withnellově
bloku r 1895 Zanechává mandlážditi osvětlovati a jinak pečo konána bude téhož dne o hodinu

vati o podjezdy na sedmé třiná později Provedena byla též vol
cté čtrnácté a dvacáté ulici Po ba člena z druhé wardy kteréžto

želku a dvě dítky u věku 14 a 11

roků Hoffman je krajan známý
dobře v českých kruzích Hasičistaviti viadukt na šestnácté ulici místo bylo uprázdněno odstěho

podle plánů vypracovaných měst váním se F Francia P Victorporaněni byli výbuchem 400 liber
kým inženýrem do 1 ledna Rosewater vřele přimlouval sestřelného prachu kterýž stál na

převézti celý pluk ze San Fran-cisk- a

do Omahy na útraty občan-

stva nebrasského a zde podarova
ti každého z navrátivších se dobro-
volníků zlatou medajlí To vyžá-

dalo by si asi £40000 ježto však

pouze v Omaze bylo k tomu účeli

upsáno přes 2 10000 není po-

chybnosti že obnos ten se sejde
Výbor konati bude dnes v našem

městě schůzi a na dalších krocích

qoo a týž povždy udržovati v
prvním poschodí blíže otevřeného aby zastoupení dostalo se Čechům

elevátoru Prach složen byl vedobrém stavu Postaviti viadukt

na 24 ulici mezi Hickory a bo 9Kieu ivori niavni snu voličstva v

druhé wardě avšak vzdor tomudvou velkých železných bednách
dem 100 stop neb více jižně od zvolen byl do výboru John Anv plechových krabicích po deseti
tratí a čestného práva B & M derson
dráhy do 1 ledna 1901 Posta- -

librách Jedna bedna byla šťast-

ně odstraněna ale s druhé spadlo
víko zrovna když vytažena byla

se uradí' viti podjezd na Bancroít ulici
— Služné poštmistra v Omaze

bylo zvýšeno o $100 a sice z

$3700 na $3800 Stalo se to
— Expressní kára na níž třicet stop široký když požádány

budou o to městem Postaviti a
na skladní platformu Vtom
veliká hořící tříska zalétla do"pracovali'' železniční lupiči blíže následkem většího obchodu na

Wilcox Wyo nalézá se nyní plechových krabic prachu a hrozpovždy v pořádku udržovati via-

dukt na Boulevard ulici jakmiledílnách Union Pacific kdež jest ný výbuch zaburácel Hasiči
zdejší poště
— Mrzutost kterou se svými

sousedy má český mlékař Frankpředmětem neustálé pozornosti bude parkovní radou zvelebena a

veřejnosti otevřena Obstarati
všecka nutná světla a hlídače na

zdviženi byli otřasem vzduchovým
a mrštěni na ulici Šat byl s nich
stržen neb hořel plamenem ] Dva

Svršek celý jest rozbit a železná

pokladna také vykazuje známky

Siříte a poiiy y_profleii tento tífleo

Mužské pérka a Snerovscl střevíce 98c 1125 a tl60
Mužské střevíce žluté s čokoládové barvy II 75 1200 2 60 a 3 00
Ženské střevíce žluté a černé Sněr 1 zapínací I1JÍ5 150 2 00 2 j50
Ženské přkné polobotky Žluté a černé 125 $150 8200 225

Stfil se střevíci s výhodnými konpémi
Jež sestává a 03 60 a $300 kobkových polobotek půjdou po 100
Žluté a černé střevíce pro mladíky a hochy po 125 1150 8175 12 00
Blippersy a polobotky pro dítky a dívky 80c $1 00 $125 a 1 50

WILLIAM N WHITNEY
107 So létla Street

křižovatkách Mayor a městskásily dynamitu Kára bude prý
ponechána v přítomném- - stavu a

páry koní se splašily a s těžkými
stříkačkami letěly zástupem divárada mají býti rozhodčími mezi

železnicemi kdyby se nemohlyukazována na výstavišti

Tomšů jest zaviněna hlavně jeho
sousedy jak nám pí Tomšů sdě-

lila a inspektor městský jehož
povolali si ku prohlédnutí krávy
neprohlížel jejich mlékojak mylně
bylo udáno neboť neměl k tomu

nikdy příčinu
— Mezi graduanty na zdejší

vyšší škole nalézá se též mladý

ků Zastavili se o své vůli něko-
lik bloků daleko a byli přivedeni—' Kdo chce mít zuby bez

dohodnouti o rozdělení společných
výloh Za to město slibuje uči- -

bolesti vytržené neb dobře vypl
něné ten jde k A P Johnsonu

zpět vozky První pozornost vě-

nována ovšem popáleným hasi-

čům s nichž hořící šat strhán a

niti následující ústupky: Doplniti
ordinanci z roku 1876 tak abyzubnímu lékaři 1402 Farnam ul
Union Pacific dráha nemusela všichni odneseni byli do blízkého

hotelu a později dva odvezeni do
Telefon 1561 tf

— Mayor Moores schválil kon

krajan Adolf Svoboda
— Oznamuje se nám že zdejší

udržovati otevřenou trať přes své
čestné právo blíže šesté ulice

Nevyhledávat znovuotevření kte

I —
_ ii

~~a=====————svých domovů a ostatní do ne
trakt s firmou Wrought Iron české tábory W of W zamýšlímocnice Náčelaík Redell řídi!
Bridge Company z Canton O liluffs v okresu Saunders Je touspořádati výlet do Prahy Nebrékoli ulice mezi sedmnáctou a

dvacátou 20- - a 24 24 a Ban
hašení a ačkoli syn jeho těžce by
popálen ani na okamžik neza

na odstranění viaduktu na 16
1 : o 1 w

nejspíše syn pana Vaváka jenž
bydlí na severní straně města na

kde tamní sbratřený tábor bude

pořádati velkou slavnost K výletu
tomu sjedou se všechny okolní

croít neb Bancroít a Boulevard nedbal svoji povinnost Jak oheB
unci opoiecDosi lato poarzi si
veŠkeren materiál mimo koleje ul Zavříti Martha ulici přes

sárnu nyní v pokoji číslo 22 Barker
Block na rohu 15té a Farnam ul
Potřebujeteli jakýchkoliv právni-
ckých služeb jest pan Kubát po-
hotově posloužit vám svědomitě a
spravedlivě Pan Kubát studoval
práva ve věhlasné Ann Arhor „„

povstal není známo Byl obje
pouliční dráhy a kamenné pilíře a sbratřené tábory následkem čehožčestné právo železnic na jich po ven v 11:40 v noci Johnem P
zaplatí ještě městu {550 žádání avšak nesmí to býti dříve McCarthym hlídačem firmy Pia

lze očekávati hojné účastenství

— Soukromý výlet do Syndica- -
nežli postaven bude podjezd na' — V poslední schůzi Central meny řádily už na nejhořejšímBancroít ulici a otevřen veřejno poschodí u elevátoru a na střeše te Parku uspořádá příští neděliLabor unie povoleno bylo I25

na obhajobu uvězněných stávkářfl

versitě a má již kolikaletou praxizde v Omaze tak že může kaizm
sti Korporace též hraditi maií pěvecký sbor "Lýra" Park budeJeden z bratří Allenů vyjádřil se

40 ul

— Krajan Heyduck bydlící na

jižní 14 ulici málem by byl při-
šel včera o oko Zmíněný krajan
je zaměstnáním zedník a při se-

stupování se žebříku se střechy
na níž stavěl komín noha se mu
smekla a on pádem rozbil si oční

klapku Poranění ač není nebez-

pečné je za to velmi bolestné
— Neděle byla až dosud

letošním dnem neboť

veškerou Škodu vzniklou zavře dobře posloužilive Wardner Idaho Unie peka že najmou si nějakou jinou budo pro pozvané hosty otevřen od 12
ním této ulice a za tím účelem

hodiny polední a sice se stranyvu a v obchodě budou pokračova
ti co nejdříve možno '

iu pozaaaia usiream těleso o
schválení nové škály mzdy dle složiti mají ku předu postačitel západní K vchodu vede cesta z

nou záruku tak aby město byloníž nemají pekaři pracovati déle 20 a 24 ul" — Tímto sdělujeme všem kdož
nám dosud dluhují že je v brzku — V pověstném Midway hovždycky chráněno před ztrátou

Zavříti 17 ulici na požádání kte
nežli 12 hodin denně při mzdě

f 10 týdně Až dosud pracovali
prý pekaři čtrnáct až osmnáct

s účty osobni' navštívíme aby tudíž stinci hrálo několik černochů o

peníze v neděli ráno a když Ro
rékoli ze železnic za tčchže pod
mínek jako Martha ulici Uprázd

úřadní teploměr vykazoval 96
stupHů mezi 5 a 6 hodinou od tm Dlat nn fchiti_iT " "V"™??"" tao--

pro nás když ne celou dlužnou
částku aspoB nějaký obnos téžehodin denně při průměrné mzdě blwsi ToloW nabídka ich P""0

niti a zavřití všecky ulice přes
připraveni měli Máme dosud mezi

bert Alexander stále prohrával a
neměl už více peněz na další kar-
ban řekl Wiley Williamsovi jemuž

14-5- 0 Schválení bylo ovšem

ochotně uděleno
polední Včera vystoupila rtuť
na 92 stup&ů

které viadukty byly neb budou
krajany našimi sumy obrovské

v

7f

1

7

Jeden li ™ d4me
barer D0t „Jařmil itSSSii"'cha 'nedeno Niti ?postaveny pokud není tím zadáno Včera večer utonul v rybní na n PMJtfu b oďkladu " "" -Štěstí nejvíce přálo že mu dluhuje

25 centů Hádali se chvíli když
právo města vyžadovali opravy

jelikož se dřívější firma Svačina
Bros rozešla přejeme si aby účty

ku v Riverwiew parku při koupá-
ní i7letý hoch krajana Vác Kon- -

neb přestavení takových viaduktů
tu Williams tasil bleskurychle nůžv icninacn pyiy srovnaný fotofraflsta

S18S1S817
kladení stok na dotyčných uli

dt793 Peť Jakub Svačina vrazil ho Alexandrovi do pravé valína bydlícího na 7 - ulici
Koupání v rybníku parkovním

cích Převzíti výlohy s osvětlo J 15 nl Onabastrany plic Utekl sice ale byl— Úsilí policie potlačiti přílišváním všech viaduktů a nadále není dovoleno ale hoši ovšem

koupají se vzdor zákazu Když
nečítati ničeho za totéž železní později zatčen a uvězněn jakož i

všichni ostatní černoši kteří bylicím vyjímaje v případě podjezdů učiněn poplach přikročeno k hlesvědky krvavého výstupu Raněný

prudkou jízdu na bicyklech je
chvályhodné neboť bicyklista
kterýž na svém kole letí ulicemi
města jako divoch je asi tak ne-

bezpečný jako vzteklý pes Soud

křižovatek Dráhy obdržely

— TH malá obyhf stil a
66x182 t celící Jfině blíže 7 a CeVte?
ol za 1600 hotově Rolnické pozemkvv střed Nebra připfiaobilé k chovu
dobytka na prodej od 12 00 do 110 00
'ml JT lliEn427 Umit Block p „t

dání mrtvoly kteráž po několika

— Daleko to přivedou Jim
Cummings a James Campbell
Ačkoli žádný ještě nedosáhl 16
let věku byli dopadeni v úterý
časně ráno při okrádání obchodu
H Hardy & Co v čísle 15 19

Douglas ulice

OriginálBuiweiser — pravé Bu-

dějovické — stále čerstvé na čepu
▼ Národní Síni Zkuste ho a jistě
po druhé jiného chtíti nebudete
Korbelová vína a kořalky stále též
na skladě dt4ití
— Někdy ▼ noci z úterka aa

středu oběsil se v noclehárně
' Jefferson Square mladý muž jmé

dopraven byl do nemocnice kdež
téměř všecko co žádaly a proto tone mezi životem a smrtí
je naděje že se konečně pustí do

— Vydavatelstvo čas "Bee

hodinách byla konečně nalezena
" — Jak z ohlášky na jiném místě

již naší čtenáři seznali má český
právník pan C H Kubát svou pí--

stavby viaduktu na 16 ulici
začlo vydávati illustrovaný týdní

ce Gordon některé pokutuje po $1
a útratami ale slibuje že nadále
posílati bude takové provinilce na
30 dní do lapáku což je úplně

CIIRAXTE SYtnr ort— Chcete dátí svým dítkám
časopis jako přílohu k nedělnímu

dobrého obchodního vzdělání ?

Zda-- li ano nechte je navštěvo
svému listu Časopis jest o osmi
stranách a vyobrazení v něm jsou
velmi zdařilá První Číslo má na
titulní straně vyobrazení hrdiny

správné Jak známo městská
ordinance dovoluje nej větší rych

vat Omaha Commercial Collesre

estli k tomu se odhodláte tedy lost na bicyklu osm milnem Nels Hansen jenž přišel do se dříve ptililaste v tiskárně P
Schleye sedícího na verandě resi DEODAIJSDO— Čeští republikáné dostávajíZápadu a dozvíte se jak ušetříte dence svého hostitele generála

Omany z Curtis Neb asi před
třemi týdny Porota koronerova

vynesla výrok že zemřel vlastní
jeden kopanec za druhým -

Nej Mandersona Vydáváním tohoto 1 v
iSsžčxýcnTzlxsrJ

peněz na školném ti
— George Chollman jenž ža

nověji dán jim byl opět štulec ve 1 v dl)časopisu zavděčí se vydavatelstvorokou ale proč se zoufalého skut schůzí ústředního republikánského x::::ceiti:alován byl pro zabiti sklepníkaku dopustil známo není Paní
rrr7TTTjiiIlandrichová o níž dříve bydlel

výboru V druhé wardě- -

bylo
uprázdněno místo na ústředním
odboru odstěhováním s z města

IlUUlUUWIs Oíl amkassOaM a prahlý
a aaraéaJeaw „rdomnívá se že to v jeho hlavě

Jonese a o jehož připadá jsme se

jii zmínili uznán byl porotou za
nevinna a soudcem propuštěn na
svobodo -

nebylo v pořádku Hansen
kalenikrajana pana F Francia - Ač

druhá warda má největlí počet Wary

"Bee" svému čtenářstvu neboť

je to snaha podati čtenářům vše
co možno od časopisu prvého
řádu očekávati

— Ve včerejší schůzi Ikolní
rady zvoleni byli učitelové a uči-

telky pro příští rok Jsou mezi
núni tři Češky a sice slečny An-

na Machova Emma Rosických a
Anna Svačinová

Ve zprávách t Nebrasky

— Jeden z nejhroznějších po českých hlasů a ač místo uprázd Bfaoal IM4 f—
lak nlkJ íi VTT 'TT aal artofiněné bylo dosud zaujímáno Ce

fcntrem tvým Johnem osadil se

jlaj Mlj lili Curtis na bone-itzzl- a

a v tlcLta dnech obdrželi

ci pexelovíio Čada vlastnické

právo 111 pronajal tedy tvoji

jilci zxTlzenoa farma a umy
Czn li si po lech práce trocho

c 'z'Jjz a Č9 av£a se podívá

chem ústřední výbor neuznal za
dobré jiným krajanem je obsaditi

žárů a jakým kdy hasičstvu naše-

mu bylo zápasíti povstal v sobo-

ta krátce před půlnocí v grocer-ni- a

velkoobchodě Allen Bros
na reka 9 a Jones ulic Dví

MtI
Mali republikánští machři počínají
být jii tak drzými jako před
osmi lety hrabiví Irčané t demo- -

liWřarnaniat caAV

Předplácejte na Knihová Ame-rcio- n
Pont I100 roční

ac!x£rJZÍ posebodí pltipatrové
c~:!ii tttiavy vyíscítU a tbcll

zaulajease ae o otopení českého

chlapce Václava Vaváka a Cedarhttíxti strany když nebylo


